vy

Junta de
Castilla y Lebn

Consejeria de Sanidad

AHT1.1
Poblacion TSI por Complejo Asistencial u Hospital
2026

Complejo Asistencial u Hospital

C.A. de Avila

C.A.U. de Burgos

H. Santiago Apdstol
H. Santos Reyes
C.A.U. de Ledn

H. El Bierzo

C.A.U. de Palencia
C.A.U. de Salamanca
C.A. de Segovia
C.A.U. de Soria

H.U. Rio Hortega
H.C.U. de Valladolid
H. Medina del Campo
C.A. de Zamora
TOTAL

Poblacion Total

152.383

264.975

42.925

51.892

306.781

125.228

153.133

322.485

154.176

89.525

273.649

209.542

53.524

155.597

2.355.815

Fuente: Consejeria de Sanidad, Junta de Castilla y Leon




