

AH T1.1

**Población TSI por Complejo Asistencial u Hospital
2026**

Complejo Asistencial u Hospital	Población Total
C.A. de Ávila	152.383
C.A.U. de Burgos	264.975
H. Santiago Apóstol	42.925
H. Santos Reyes	51.892
C.A.U. de León	306.781
H. El Bierzo	125.228
C.A.U. de Palencia	153.133
C.A.U. de Salamanca	322.485
C.A. de Segovia	154.176
C.A.U. de Soria	89.525
H.U. Río Hortega	273.649
H.C.U. de Valladolid	209.542
H. Medina del Campo	53.524
C.A. de Zamora	155.597
TOTAL	2.355.815

Fuente: Consejería de Sanidad, Junta de Castilla y León